demonstração do resultado combinado-consolidado pro forma. Nossa opinião sobre as informações
financeiras combinadas-consolidadas pro forma continua sendo sem qualquer modificação, uma vez que
essa alteração está de acordo com a norma OCPC 06.

Ribeirão Preto, 29 de setembro de 2014

PricewaterhouseCoopers Eduardo Dias Vendramini
Auditores Independentes Contador CRC 1SP220017/O-4
CRC 2SP000160/O-5 “F”

1 de 9

Índice

Demonstração do resultado combinado-consolidado pro forma 2
Notas explicativas da administração às informações financeiras
combinadas-consolidadas pro forma (não auditadas)

1 Informações gerais 3
2 Base de apresentação 5
3 Objetivo da apresentação das informações financeiras combinadas-consolidadas pro forma 5
4 Ajustes pro forma 6
5   Reapresentação das informações financeiras combinadas-consolidadas pro forma   9

Ouro Fino Saúde Animal Participações S.A.

Demonstração do resultado combinado-consolidado pro forma
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

2 de 9

Original (i)

Ajustes
Pro Forma

(Nota 4)
Ajustado

(pro forma ) Original (ii)

Ajustes
Pro Forma

(Nota 4)
Ajustado

(pro forma )

Operações continuadas
Receitas líquidas das vendas 152.916   152.916   384.021   384.021
Custos das vendas (53.771)   (53.771)   (149.098)   (149.098)

Lucro bruto 99.145   99.145   234.923   234.923
Despesas com vendas (54.588)   481   (54.107)   (131.738)   1.089   (130.649)
Despesas gerais e administrativas (17.301)   1.880   (15.421)   (36.542)   4.109   (32.433)
Outras receitas (despesas), líquidas (2.141)   (2.141)   11   11

Lucro operacional 25.115   2.361   27.476   66.654   5.198   71.852

Receitas financeiras 6.352   6.352   11.398   11.398
Despesas financeiras (10.320)   (10.320)   (20.060)   (20.060)

Resultado financeiro (3.968)   (3.968)   (8.662)   (8.662)

Lucro antes do imposto de renda e
da contribuição social 21.147   2.361   23.508   57.992   5.198   63.190

Imposto de renda e contribuição social
Correntes (2.451)   (803)   (3.254)   (5.274)   (1.767)   (7.041)
Diferidos 1.080   1.080   1.171   1.171

Lucro das operações continuadas 19.776   1.558   21.334   53.889   3.431   57.320

(i) Extraído das demonstrações financeiras intermediárias auditadas do período de seis meses findo em 30 de junho de 2013.

(ii) Extraído das demonstrações financerias auditadas para o exercício findo em 31 de dezembro de 2013.

Exercício findo em
31 de dezembro de 2013

Período de seis meses findo em
30 de junho de 2013

Ouro Fino Saúde Animal Participações S.A.

Notas explicativas da administração às informações financeiras
combinadas-consolidadas pro forma para o período de seis meses
findo em 30 de junho de 2013 e para o exercício findo em
31 de dezembro de 2013 (não auditadas)